



وعدہ ضداسلامی نامزد ریاست جمهوری آمریکا

ترامپ: مساجد را می بندم



گروه بین الملل: در پی وقوع حملات و انفجارهای تروریستی عصر جمعه در ۷ نقطه پاریس، بار دیگر برخی رسانه‌ها و سیاسیون غربی مسلمانان را هدف حمله‌های اسلام‌ستیزانه خود قرار داده‌اند. در همین راستا، میلیاردی در مشهور آمریکایی و کاندیدای ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه این کشور گفت، آمریکا باید به طور جدی مساله تعطیل کردن برخی مساجد در این کشور به منظور جلوگیری از حملات افراط‌گرایان را در نظر بگیرد. دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای با شبکه MSNBC این کشور مدعی شد: شما باید مساجد در آمریکا را تحت نظر و مراقبت بگیرید، زیرا در مساجد حرف‌های زیادی زده می‌شود. این اظهارات ترامپ در حالی مطرح شده که مانوئل والس، نخست‌وزیر فرانسه نیز روز دوشنبه ادعا کرد مساجد و گروه‌های افراطی در فرانسه که به ارزش‌های این کشور حمله می‌کنند باید تعطیل شوند. ترامپ در پاسخ به اینکه آیا وی در صورتی که رئیس جمهور آمریکا باشد مشابه این کار را انجام می‌دهد، اظهار کرد: از اینکه این کار را انجام دهم متنفرم اما این کاری است که شما باید جدا در نظر بگیرید، زیرا برخی ایده‌ها و نفرت‌پراکنی‌ها از این مکان‌ها ناشی می‌شوند. ترامپ که در برخی نظرسنجی‌ها پیشنهاد رقابت برای کاندیداتوری حزب جمهوری خواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ این کشور است، به مساله «فطرات شدید» از جانب دولت‌های قبلی در ایالت نیویورک آمریکا علیه مکان‌های مذهبی متعلق به مسلمانان که در پی حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به اجرا در آمد اشاره کرد و گفت چنین نظرات‌هایی باید ادامه یابد.

فرانسوی‌ها مسلح شوند

ترامپ که در حال حاضر با انواع و اقسام روش‌های رسانه‌ای و هوچیگری مختص خود در حال جلب نظر افکار عمومی آمریکایی‌های متعادل به حزب جمهوری خواه است، پس از حادثه جمعه شب همچنین توصیه‌ای کاملاً به سبک یانکی‌ها برای مردم فرانسه داشته است. او می‌گوید اگر قربانیان حملات تروریستی پاریس اجازه حمل سلاح داشتند از بخت بهتری برای دفاع از خود در این حملات برخوردار بودند. او در یک گردهمایی انتخاباتی در بیومونت تگزاس گفته بود:

«هنگامی که به پاریس می‌نگرید، درمی‌یابد که سخت‌ترین قوانین اسلحه در جهان، در پاریس حاکم است. در این شهر هیچ کس جز آدم بدها اسلحه ندارد. هیچ کس اسلحه ندارد، هیچ کس آنها [تروریست‌ها] به تک تک افراد تیراندازی کردند، سپس آنها آن‌ها را امنیتی [وارد شدند و بسیار شلیک کردند در نهایت تروریست‌ها کشته شدند]. ترامپ در ادامه اظهارات احقرانه خود می‌گوید: «می‌توانید هر چه می‌خواهید بگویید اما به شرطی که آنها (مردم) سلاح داشتند، اگر مردم اسلحه داشته باشند اگر به آنها مجوز داده شده بود، وضعیت بسیار بسیار متفاوت می‌بود». او پیش‌تر هم در ماه اکتبر پس از حمله خونبار فردی مسلح به نام کریس هارپر در مسردر در کالج جامعه اومپکوا در اورگان، اظهارات مشابهی بیان کرده بود. ترامپ گفته بود معلمان مسلح می‌توانستند از این وحشیگری مرکبار جلوگیری کنند. «به شما بگویم، اگر شما دو تا معلم یا فردی مسلح در آن اتاق داشتید، وضعیت آن جهنم خیلی بهتر می‌بود». بنابراین مقامات آمریکایی، سلاح گرم علت مرگ بیش از ۳۳ هزار نفر در سال - هر ۶ ساعت یک نفر- در این کشور است. این رقم شلیک اتفاقی، قتل و خودکشی را نیز شامل می‌شود.

داعش محصول اوپاما و هیلاری

همچنین به نوشته نشریه «هیل»، ارگان کنگره آمریکا، ریک سانتوروم، دیگر نامزد جمهوری خواهان، باراک اوپاما رئیس جمهور و هیلاری کلینتون وزیر سابق خارجه را مسؤول به وجود آمدن جنگجویان داعش دانسته است. سانتوروم در جمع هوداران خود در ایالت فلوریدا گفت: «دولت اسلامی (گروه تکفیری صهیونیستی داعش) زاینده تصمیم سیاسی هیلاری کلینتون و باراک اوپاما مبنی بر ترک عراق است. کلینتون اوپاما این تصمیم را برخلاف همه توصیه‌های ژنرال‌های ما و نیز برخلاف همه توصیه‌های سیاستگذاری اتخاذ کردند. اوپاما و کلینتون بدون در نظر گرفتن امنیت ما و ثبات و امنیت جهان درباره سیاست تصمیم‌گیری کردند».

فرانسوا اولاند در کنگره فرانسه خواستار تغییرات در قانون اساسی، اختیارات گسترده برای اخراج و سلب تابعیت شهروندان

و استقرار یک رژیم میلیتاریستی شد

پایان جمهوری



ادامه از صفحه اول

اما مساله اینجاست که هر چه از سخنرانی بلند اولاند گذشت، مولفه‌های حقوق بشری در دیدگاه‌های او رنگ باختند تا جایی که او در آخر گفت: «ما باید یوتوئیم شهروندی کسانی که حتی در فرانسه به دنیا آمده‌اند را لغو کنیم، کسانی که تهدید می‌شوند ما باید هرچه سریع‌تر خارجی‌هایی را که برای امنیت کشورمان تهدید هستند از خاک خود اخراج کنیم. باید ماموران پلیس و ژاندارمری بیشتری استخدام کنیم. باید شمار قضا و بازرسان را افزایش دهیم».

عالی‌ترین مقام رسمی فرانسه همچنین با تاکید بر ضرورت بازنگری در قانون اساسی فرانسه - به عنوان نخستین مبارزه بهتر با تروریسم، تلاش کرد استثناهایی را به قانون اساسی تحميل کند.

از نظر او اقداماتی که در زمینه مبارزه با تروریسم باید انجام گیرد، عبارتند از: به‌روزرسانی مقررات ناظر بر حالت اضطراری در کشور، سلب تابعیت از شهروندان و جلوگیری از ورود افراد دارای تابعیت مضاعف به خاک فرانسه در صورتی تشخیص داده شود تهدید تروریستی است.

اولاند همچنین گفت روز جمعه یک عده فرانسوی، عده‌ای دیگر از فرانسویان را به قتل رساندند تا نتیجه‌گیری کند که «ما باید کسانی را که سزاوار حق پناهندگی نیستند به کشورهای زادگاهشان برگردانیم». او همچنین خواستار ایجاد سزاوار کاری برای کنترل بیشتر مرزها و مبارزه با قاچاق سلاح شد.

اتفاق به جای شورای امنیت

او در عین حال سعی کرد تمدن و تاریخ فرانسه را با تصمیمات خود همراه نشان دهد و همچنین با ذکر اینکه تروریست‌ها هیچ تمدنی ندارند از کلیشه آمریکایی جنگ تمدن‌ها فرار کند. اولاند بار دیگر وقایع جمعه‌شب گذشته در پاریس را اقدامات جنگی خواند که در سوریه طراحی و درباره آن تصمیم‌گیری شده اما در بلژیک سازمان دهی شده بود و در خاک فرانسه انجام گرفت، جنگی که از نظر او از چند سال پیش آغاز شده است. او گفت: «هدف این اقدامات تروریستی یک چیز بیشتر نبود و آن پاشیدن بذر ترس و وحشت در کشور با هدف اختلاف‌افکنی بین ما و اعمال فشار بر ما برای مبارزه نکردن با تروریسم در خاورمیانه، ما با سازمانی تروریستی - داعش - سر و کار داریم که دارای پایگاه سازمانی، منابع مالی و توانایی نظامی است. از اوایل اسرئیل، این سازمان اقداماتی تروریستی را در پاریس، دامبارک،

تروریستی بودن سقوط سینا اعلام شد

تأیید انفجار در ایرباس روسی

گروه بین الملل: بالاخره پس از گذشت ۱۷ روز از سقوط هواپیمای مسافری روسیه بر فرار سینا که به کشته شدن تمام ۲۲۴ سرنشین آن منجر شد، سازمان امنیت فدرال روسیه، سه‌شنبه تأیید کرد، این هواپیمای ایر انفجار بمب سقوط کرده و سقوط هواپیمای یک اقدام تروریستی بوده است. الکساندر پورتنیکوف، مدیر سرویس امنیت فدرال روسیه به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور گفت آثاری از مواد منفجره در لاشه هواپیمای پیدا شده و انفجار ناشی از بمب در داخل هواپیمای بوده است. وی تأکید کرد: ما می‌توانیم اعلام کنیم که سقوط این هواپیمای در سینای مصر یک حمله تروریستی بوده و مواد منفجره در بقایای این هواپیمای یافت شده است. پورتنیکوف گفت: این سقوط نتیجه یک اقدام تروریستی بوده است. طی پرواز یک بمب دست‌ساز با قدرت ۵/۱ کیلو تی‌ان‌تی منفجر شده و در نتیجه هواپیمای در هوا منفجر شده است. در حالی که کارشناسان سیاسی تأکید دارند انفجار هواپیمای روسی به‌منظور ارباب روسیه مبنی بر متوقف کردن حملات هوایی علیه داعش و نوعی جنگ روانی برای افزایش شمار مخالفان داخلی صورت گرفته است، ولی روسیه می‌گوید از اهداف خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. در همین راستا، پوتین قول داد که عاملان این حمله را یافته و به مجازات خواهد رساند. وی گفت: اقدام نظامی ما نه تنها در سوریه ادامه می‌یابد بلکه تشدید خواهد شد تا تروریست‌ها دریابند که مجازات‌گریزناپذیر است. رئیس جمهوری روسیه با اشاره به انفجارها در ایستگاه راه‌آهن در دسامبر سال ۲۰۱۳ گفت: این اولین بار نیست که روسیه با جنایت تروریستی وحشتناکی روبرو شده است. ما هیچ چیز را فراموش نمی‌کنیم، کشتن شهروندان ما در سینا از خونین‌ترین جنایات از نظر تعداد تلفات است. پوتین که در نشست‌های مسئولان عالی امنیتی و نظامی این کشور سخن می‌گفت، ادامه داد، روسیه براساس منشور سازمان ملل و قطعنامه ۵۱ شورای امنیت برای دفاع از خود



پازل

سند پوتین از معاملات نفتی گروه ۲۰ با داعش

گروه بین الملل: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه که در نشست جی ۲۰ در آنتالیای ترکیه به سر می‌برد، گفت: گروه‌های تروریستی از سوی ۴۰ کشور جهان از جمله کشورهای عضو گروه ۲۰ حمایت مالی می‌شوند. گروه ۲۰ متشکل از آمریکا، اتحادیه اروپایی، فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا، چین، ژاپن، روسیه، عربستان سعودی، اندونزی، استرالیا، ترکیه، برزیل، آرژانتین، کانادا، هند، کره جنوبی، آفریقای جنوبی و مکزیک است. بسیاری از تحلیلگران سیاسی، عربستان را حامی مالی اصلی تروریست‌های تکفیری در سوریه و عراق می‌دانند. پوتین که در حاشیه نشست جی ۲۰ با خبرنگاران صحبت می‌کرد، همچنین گفت مخالفان سوری آماده انجام عملیات علیه داعش هستند اگر روسیه از آنها حمایت هوایی کند. ما هم آماده‌ایم از آنها در مقابل به داعش حمایت هوایی کنیم. پوتین همچنین گفت: تصاویر ماهواره‌ای ما چگونه تجارت غیرقانونی نفت و محصولات نفتی توسط داعش را به وضوح نشان می‌دهد. رئیس جمهوری روسیه همچنین اضافه کرد: مسکو به حمایت آمریکا، عربستان و ایران در جنگ با تروریسم نیاز دارد. وی گفت: اکنون زمان آن نیست که بگوییم چه کسی در جنگ بیشتر موثر است بلکه نیاز است تلاش‌هایمان را یکپارچه کنیم. طبق این گزارش، دهمین اجلاس رهبران اقتصادهای سرمایه‌داری جهان موسوم به گروه ۲۰ یکشنبه در حالی در آنتالیای ترکیه پایان یافت که اختلاف‌نظرها درباره چگونگی مبارزه با تروریسم همچنان به قوت خود باقی ماند.

سوریه است. به گفته وی، انفجار هواپیمای روسی به‌منظور تلاش برای منصرف کردن روسیه از بمباران مواضع داعش صورت گرفته است اما روسیه از اهداف خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و این انفجار نشان داد که دشمنان ژئوپلیتیک روسیه یعنی ایالات‌متحده و بریتانیا با داعش اهداف مشترک دارند، به‌عبارت‌دیگر این انفجار واکنش بی‌رحمانه و ناجوانمردانه سرویس‌های امنیتی انگلوساکسون‌ها

بر ارسال مقادیر زیادی سلاح حمایت‌های لجستیکی از گروه‌های تروریستی مثل ارتش آزاد سوریه و احرار الشام به عمل آورده و دیگر کشورهای متهم به تامین منابع مالی، تسلیحاتی و کمک‌های لجستیکی برای تروریست‌های تکفیری وابسته به القاعده و داعش، در سوریه و عراق و لبنان گرفته تا یمن و نیجریه و عربستان، قطر، ترکیه و اردن نیز متحدان پاریس محسوب می‌شوند یا روابط بسیار نزدیکی با آن دارند.

متحد کردن آمریکا و روسیه؟

مانوئل والس، نخست‌وزیر فرانسه نیز اعلام کرد رئیس جمهور فرانسه هفته آینده به واشنگتن و مسکو سفر خواهد کرد تا با باراک اوپاما و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور آمریکا و روسیه دیدار و گفت‌وگو داشته باشد. خود اولاند نیز

روز دوشنبه از ملاقات با ولادیمیر پوتین و باراک اوپاما، هم‌تانیان روس و آمریکایی‌اش در روزهای آتی خبر داده بود که محور این دیدارها گفت‌وگو بر سر اقدامات ضد تروریستی خواهد بود. او به نمایندگان پارلمان و سناتورهای فرانسه گفت: «امریکا و روسیه باید اختلافات خود را کنار گذاشته و برای نبرد با شبه‌نظامیان داعش یا یکدیگر متحد شوند».

ناو هواپیمابر فرانسه نزدیک آب‌های سوریه در حالی که فرانسه حملات هوایی علیه داعش را پس از حملات تروریستی پاریس افزایش داده، اولاند به ناو هواپیمابر این کشور دستور داد از حوالی دریای عمان عازم آب‌های شرق مدیترانه شود. اولاند می‌گوید به ناو هواپیمابر شارل

دوگل دستور داده راهی آب‌های سوریه شود. این ناو که سسمبل نیروی دریایی فرانسه و دارای ۲۶ کروزنده وی عرضه خود است، چند روز دیگر به نزدیکی آب‌های سوریه یا لبنان خواهد رسید. در همین حال دولت فرانسه در حال اقداماتی شبانه به منظور تدارک انجام عملیات در کشورهای خارجی هدف - احتمالاً سوریه و عراق - است که در این راستا از اتحادیه اروپا درخواست کمک نظامی کرد. اما نکته اینجاست که حتی پیش از این درخواست یگان‌های نیروهای نظامی ۳ کشور مدیترانه‌ای عضو ناتو و اتحادیه اروپا یعنی فرانسه، ایتالیا و اسپانیا در سواحل این کشورها به حالت آماده‌باش درآمد بودند که حال با درخواست اولاند، احتمال یک لشکرکشی از مدیترانه به قلب خاورمیانه مطرح شده است چنانکه در آدرس‌های رئیس جمهور فرانسه در کنگره، سوریه محل طراحی عملیات داعش معرفی شده است.



اخبار تأیید نشده

از درگذشت بوتفلیقه

منابع رسانه‌ای در مراکش و الجزایر، سه‌شنبه اعلام کردند عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهوری الجزایر در یک مرکز درمانی در سوییس درگذشته است. این منابع می‌گویند، وضعیت جسمانی بوتفلیقه ۷۵ ساله به طور ناگهانی رو به وخامت گذاشته است و پزشکان نتوانسته‌اند برای نجات وی کاری بکنند. این منابع اعلام کردند تدبیر امنیتی شدیدی در پادگان نظامی بن عکنون، در پایتخت پس از بد شدن حال بوتفلیقه در دوره اخیر اتخاذ شده است. مقامات الجزایر هیچ واکنشی نسبت به این خبر نشان ندادند.

در خواست عفو بین الملل

برای آزادی شیخ سلمان

عفو بین الملل در بیانیه‌ای خواهان لغو حکم شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق بحریں، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف در این کشور شد و تأکید کرد، شیخ علی سلمان تنها به دلیل اقدامات مسالمت‌آمیز خود و تلاش برای داشتن و ححق آزادی بیان بازداشت شده است. در این بیانیه آمده است: ادامه بازداشت شیخ علی سلمان ظالمانه است. وی که به دلیل اعلام نظر خود بازداشت شد از داشتن محاکمه عادلانه محروم شده است. شیخ علی سلمان پیش‌تر از سوی دادگاه رژیم آل خلیفه به ۴ سال حبس محکوم شد.

شکست تلاش داعشی‌ها

در حمله به زائران حسینی

سرویس اطلاعاتی وزارت کشور عراق، سه‌شنبه اعلام کرد نیروهای امنیتی عراق طبق اطلاعات به‌مدست آمده، یک شبکه تروریستی ۷ نفره وابسته به گروه تکفیری صهیونیستی داعش را که چند روزی از تشکیل آن گذشته بود، در بغداد متلاشی کردند. این شبکه در صدد بود زائران اربعین امام حسین(ع) را در منطقه الدوره و محمودیه هدف حمله قرار دهد. ۶ تن از اعضای این شبکه در ۲ خانه نزدیک منطقه الدوره در جنوب بغداد دستگیر شدند و یک تن متواری شد.

عربستان مزدوران خود را

بمباران کرد

همزمان با انتشار خبرهای تأیید نشده درباره ورود عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن به عدن، منابع یعنی از کشته شدن ده‌ها تن از مزدوران تجار در حملات هوایی عربستان خبر دادند. منابع محلی یمنی تأکید کردند، در این حمله که علیه تجمع مزدوران عربستان در منطقه حبیب سلمان، در تعز صورت گرفت، ده‌ها تن از مزدوران عربستان سعودی از پا درآمدند. این نخستین بار نیست که جنگنده‌های سعودی به اشتباه مزدوران خود را در یمن فرار می‌دهند. مزدوران عربستان، دوشنبه در تعز شکست‌های سنگینی را در جبهه‌های مختلف متحمل شدند.

جایزه آمریکایه سعودی‌ها

به خاطر کشتار

وزارت خارجه آمریکا، دوشنبه از تصمیم این کشور برای فروش هزاران موشک و بمب هوشمند خبر داد. آمریکا در حالی این قرارداد یک میلیارد و ۲۹ میلیون دلاری را با عربستان امضا می‌کند که این کشور درگیر تجارزی چند ماهه به یمن است و در آن، انواع سلاح‌ها را برای ویران کردن مناطق مسکونی و غیرنظامی به کار گرفته است. منابع آمریکایی در توجیه تلاش واشنگتن برای امضای این قرارداد، زرادخانه عربستان را به سبب «روند ثابت عملیات ضد تروریسم که نیروی هوایی این کشور درگیر آن است» ضعیف قلمداد کرد.

حمله به خوابگاه دانشجویان افغان

در روز دانشجو

دیروز همزمان با روز جهانی دانشجو، نیروهای امنیتی افغانستان به خوابگاه دانشگاه ولایت ننگرهار هجوم برده و چندین دانشجو و استاد این دانشگاه را به اتهام ارتباط با گروه‌های افراطی بازداشت کردند. به گزارش دفتر منطقه‌ای تسنیم، چندی قبل نهدای با نام «واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان» در بررسی خود از افزایش فعالیت‌های سیاسی در مدارس این کشور خبر داده بود در حالی که حکومت افغانستان هرگونه فعالیت سیاسی را در مدارس این کشور ممنوع کرده است. حال «واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان» اعلام کرده شواهدی مبنی بر جذب برخی دانش‌آموزان مدارس توسط گروه‌های مسلح مخالف دولت وجود دارد.